L.MUNICIPALIDAD DE PICHILEMU
ALCALDIA
SECRETARIA MUNICIPAL
RCC/FRLIevg.-

CONSIDERANDO - -

VISTOS

ExeNTo ¥R002 163

APRUEBA  MODIFICACION EN EL
PRESUPUESTO MUNICIPAL VIGENTE.

PICHILEMU, 2 2 JUN 2010

La necesidad de efectuar modificaciones en el Presupuesto Municipal
Vigente.

El Memorandum N°025 de fecha 02 de Junio de 2015 de la Encargada de
Contabilidad y Presupuesto.

El acuerdo de Concejo Municipal celebrado en sesion ordinaria de fecha 08 y
25 de Mayo de 2015 respectivamente.

Las facultades que me confiere el Art. 63 de la Ley N° 18.695, Organica
Constitucional de Municipalidades, texto refundido.

DECRETO:
/

1-

APRUEBASE modificacion al Presupuesto Municipal Vigente como sigue:

MODIFICACION PRESUPUESTARIA N° 13

MODIFICACION PRESUPUESTARIA N° 1

GASTOS
SUPLEMENTAR
215,21,04,004,001,005 PRESTAC.SERV. COMNUNIT.- SERNAM (MUNI-SERNAM) 750
215,22,08,999,001,007 OTROS-SERNAM - MUNI (ARTISTA'Y CUIDADORA) 80
TOTAL 840
REBAJAR
215,22,03,001,001,005 PARA VEHICULOS — SERNAM (MUNI) 150
215,22,08,007,001,004 PASAJES FLETES Y BODEGAJES - SERNAM (MUNI) 600
215,22,11,999,001,006 OTROS - SERNAM (MUNI) 90
TOTAL 840
MODIFICACION PRESUPUESTARIA N° 2
INGRESOS
SUPLEMENTAR
115,08,03,001,001,001 PARTICIPACION ANUAL 2,117
115,13,01,001,001,001 DE LA COMUNIDAD - PROG - PAV. PARTICIPATIVA 2,083
TOTAL 4,200
GASTOS
CREAR
215,33,03,001,001,002 PROGR. PAV. PART.-CAMPO LINDO (MIRAMAR - FIN CALLE) 24 LLDO 6,336
215,33,03,001,001,003 PROGR. PAV. PART -OHIGGINS (A. GAETE - LA CONCEP) 24 LLDO 16,906
215,33,03,001,001,004 PROGR. PAV. PART.-PSJE LAS DALIAS (LAS VIOLETAS-FIN PS)24 LLDO 808
215,33,03,001,001,005 PROGR. PAV. PART -PSJE LAS DALIAS (LAS VIOLETAS-FIN P§)24 LLDO 2,993
215,33,03,001,001,006 PROG. PAV. PART.-M. RODRIGUEZ (URRIOLA - FIN CALLE 24 LLDO 4,12
215,33,03,001,001,007 PROG. PAV. PART.-PSJE S. ANTONIO (1° CENTENARIO - INICIO C) 24 LLDO 3,038
TOTAL 34,200
REBAJAR
215,33,03,001,001,001 PROG. PAV. PARTICIPATIVOS 30,000
TOTAL 30,000




215,24,01,004,001,006
215,24,01,004,001,007
215,24,01,004,001,008
215,24,01,999,001,014
215,24,01,999,001,015
215,24,01,999,001,016

215,24,01,004,001,001

115,08,03,001,001,001

215,22,01,001,001,002
215,22,02,001,001,002
215,22,02,002,001,002
215,22,03,001,001,002
215,22,04,001,001,002
215,22,04,007,001,002
215,22,04,010,001,002
215,22,04,010,001,003
215,22,04,011,001,002
215,22,04,012,001,002
215,22,04,014,001,002
215,22,05,003,001,002
215,22,06,002,001,002
215,22,07,002,001,002
215,22,08,009,001,003
215,22,09,003,001,002
215,22,10,002,001,002
215,24,01,008,001,002
215,24,01,008,001,011
215,31,02,004,001,035

215,21,04,004,001,038

215,33,001,001,005

215,21,04,004,001,008

SESION DE CONCEJO N° 15 25/05/2015

MODIFICACION PRESUPUESTARIA N° 14

DECRETO. -~
EXENTO:NQ”0002163/

MODIFICACION PRESUPUESTARIA N° 1

GASTOS

SUPLEMENTAR

ORGANIZACIONES COMUNITARIAS - TALLER LABORAL LAS DECADAS
ORGANIZACIONES COMUNITARIAS - UCAM

ORGANIZACIONES COMUNITARIAS - JJVV LOS JARDINES

OTROS- CLUB DPTVO. UNION VICTORIA

OTROS- CLUB SURF LA PUNTILLA

OTROS- CLUB DPTVO. DIABETICOS

TOTAL

REBAJAR
ORGANIZACIONES COMUNITARIAS
TOTAL

MODIFICACION N° 2

INGRESOS
SUPLEMENTAR
PARTICIPACION ANUAL
TOTAL

GASTOS

SUPLEMENTAR

PARA PERSONAS ANOS ANTERIORES

TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES ANOS ANTERIORES
VESTUARIO ACCESOR. Y PRENDAS ANOS ANTERIORES

PARA VEHICULOS ANOS ANTERIORES

MATERIALES OFICINA ANOS ANTERIORES

MATERIALES Y UTILES DE ASEO ANOS ANTERIORES

MATER. PARA MAT. Y REPARC. INMUEBLES ANOS ANTERIORES
MATER. PARA MAT. Y REPARC. INMUEBLES-ASIST. SOCIAL
REPUESTOS PARA MATENIM. VEHICULOS ANOS ANTERIORES
OTROS MATERIALES REPUESTOS Y UTILES DIV. ANOS ANTERIORES
PRODUCT. ELABORADOS CUERO CAUCHO ANOS ANTERIORES
GAS ANOS ANTERIORES

MANT. Y REP. VEHICULOS ANOS ANTERIORES

SERVICIO DE IMPRESION ANOS ANTERIORES

SERV. DE PAGO Y COBRANZA-DISTRIB. AVISOS COBRANZA Y MOROSID
ARRIENDO VEHICULOS ANOS ANTERIORES

PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS ANOS ANTERIORES

PREMIOS Y OTROS ANOS ANTERIORES

PREMIOS Y OTROS - PROG. ACTIVID. DEPORTE
MEJORAMIENTO URBANO 2014

TOTAL

REBAJAR
PRESTAC. SERV. COMUNIT .- PROG. JJVV. Y MUNIC. TRABAJAN BARRIO M
TOTAL

RECTIFICAR

PROG. PAV. PART.-CALLE SAN ANTONIO(C. HENRIQUE-INICIO PS) 24 LLDO
MODIFICACION PRESUPUESTARIA N° 15

MODIFICACION N° 1

GASTOS

REBAJAR

PRESTAC. SERV. COMUNIT.- DIA DEL PADRE
TOTAL

300
1,440
400
1,000
500
400
4,040

4,040
4,040

25,303
25,303

1,760
180
3,960
60

10

55
185
10,000
890
135
140

6

800
880
7,248
380
4,890
995
146
31
32,551

7,248
7,248

7,550
7,550




000
2163
EXENTO: N° SA.EMENTAR

215,22,04,001,001,012
215,22,04,999,001,019
215,22,08,999,001,008
215,24,01,008,001,007

115,05,03,002,999,001

215,24,01,999,001,017
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MATERIALES DE OFICINA - DIA DEL PADRE
OTROS - DIA DEL PADRE (ESCENOGRAFIA)
OTROS - DIA DEL PADRE (PRODUCTORA)
PREMIOS Y OTROS - DIA DEL PADRE
TOTAL

MODIFICACION N° 2

INGRESOS

SUPLEMENTAR

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES DE LA SUBDERE
TOTAL

GASTOS

SUPLEMENTAR

OTROS - SERVIASEO (CIRCULAR N° 049 DEL 30/04/2015 DE LA
SUBDERE)

TOTAL

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.

30
220
7,000
300
7,550

19,372
19,372

19,372
19,372




